W agner Ricardo Antunes Filho, Prefeito do Município de Leme, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e 

eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo Io - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor

8 1 510.0000 02.12.01-082410018.2.125000-3.3.50.43 4271 R$ 100.000,00
8 1 510.0000 02.12.01-082430012.2.108000-3.3.50.43 4549 R$ 20.000,00

[...]

8 1 510.0000 02.12.01-082430012.2.109000-3.3.50.43 4551 R$ 35.000,00
8 1 510.0000 02.12.01-082440012.2.115000-3.3.50.43 5181 R$ 10.000,00

Total Transposição - Art. 167 VI - CF 88 R$ 165.000,00
TOTAL R$ 165.000,00

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 

mil reais), correrá por conta de transposição de dotação orçamentária, conforme previsto no 

Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, das seguintes dotações:

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido Valor